
ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

1/4

la Legge 11 settembre 2020, n. 120, “Conversione in legge, con modificazioni, del

decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’

innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)”;

VISTA

le LL.RR. del 25 febbraio 2021, n. 4, recante "Legge di stabilità 2021" e n. 5, recante

"Bilancio di previsione triennale 2021-2023";

VISTE

il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante il riordino della disciplina vigente in materia di

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e ss.mm.ii.;

VISTO

il D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi” e ss.mm.ii.;

VISTO

la Legge 27 dicembre 2006, n. 296, e la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, in merito

alla disciplina relativa al ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

VISTA

la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, recante "Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli Uffici della Regione" e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11, recante "Norme in materia di

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione autonoma della Sardegna";

VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante "Norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessorati regionali";

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTA

IL DIRETTORE

Integrazione a Determinazione prot. n. 18217/537 del 30/07/2021 - Determinazione a

contrarre ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D. Lgs n. 50/2016 mediante SARDEGNA

CAT per l’affidamento del “Servizio di supporto tecnico per l’attuazione della Strategia

Regionale per lo Sviluppo Sostenibile", per un importo di Euro 139.344,26 + IVA 22%

- CUP E29G20000540003 - Rettifica scadenza presentazione offerte e modifica data

della seduta pubblica per l'ammissione delle offerte e la verifica della busta di

qualifica.

Oggetto:

05-01-00 - Direzione Generale dell'Ambiente
05-01-07 - Servizio Sostenibilita Ambientale, Valutazione Strategica  e Sistemi Informativi

DETERMINAZIONE n. 0000624 Protocollo n. 0020268 del 02/09/2021



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

2/4

necessario concedere una proroga al termine di ricezione delle offerte, per

permettere ai concorrenti di prendere visione delle FAQ pubblicate e meglio

CONSIDERATO

che, entro il termine stabilito del 31 agosto 2021 ore 14.00, sono pervenute numerose

richieste di chiarimenti da parte degli operatori economici interessati a partecipare

alla gara, sia tramite il  sistema di messaggistica della piattaforma SARDEGNACAT

sia via email agli indirizzi di posta istituzionale di riferimento, alle quali si è

data  risposta mediante comunicazione diretta nella cartella del concorrente e

mediante  la pubblicazione di FAQ aggiornate al 09/08/2021,

successivamente aggiornate al 01/09/2021;

CONSIDERATO

che la determinazione a contrarre di cui sopra stabiliva, quale termine per la ricezione

delle offerte, le ore 14.00 del giorno 6 settembre 2021 e Disciplinare indicava il giorno

7 settembre 2021 ore 10.30 quale data per la seduta pubblica per l'ammissione delle

offerte e per la verifica della documentazione della busta di qualifica;

RICORDATO

che la suddetta determinazione approvava il Disciplinare di gara per la realizzazione

del “Servizio di supporto tecnico per l’attuazione della Strategia Regionale per lo

Sviluppo Sostenibile” e i relativi allegati, per farne parte integrante e sostanziale:

disciplinare di gara; allegato 1) capitolato tecnico; allegato A) Dichiarazione di

partecipazione; allegato B) Documento di gara unico europeo (DGUE); allegato C)

Patto d’integrità; allegato D1) Condizioni generali di registrazione e utilizzo del

portale; allegato D2) Istruzioni di gara; allegato E) Documento Unico di Valutazione

dei Rischi da Interferenze (DUVRI); allegato F) Offerta economica; allegato G)

Prospetto riepilogativo C.V. componenti gruppo di lavoro; allegato H) Accordo di

nomina Responsabile del trattamento; allegato I) Informativa sulla privacy ai sensi del

GDPR.

CONSIDERATO

la Determinazione a contrarre prot. n. 18217/537 del 30/07/2021 con la quale si è

indetta una procedura l’affidamento del “Servizio di supporto tecnico per l’attuazione

della Strategia Regionale per lo Sviluppo Sostenibile” mediante la Centrale di

Committenza Regionale Sardegna CAT, attraverso Richiesta di Offerta agli operatori

iscritti nelle categorie ritenute più pertinenti all’oggetto della gara e con i requisiti

indicati nel disciplinare di gara, per un importo a base d’asta di 139.344,26 più IVA

22% per un totale complessivo di Euro 170.000,00, IVA inclusa;

VISTA



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

3/4

Per le causali citate in premessa, si rettifica la determinazione prot. n. 18217/537 del

30/07/2021,  di indizione della  procedura per l’affidamento del “Servizio di supporto

tecnico per l’attuazione della Strategia Regionale per lo Sviluppo Sostenibile”

mediante la Centrale di Committenza Regionale Sardegna CAT, attraverso Richiesta

di Offerta agli operatori iscritti nelle categorie ritenute più pertinenti all’oggetto della

gara e con i requisiti indicati nel disciplinare di gara,  nelle partiesclusivamente

relative alla scadenza di presentazione delle offerte e il Disciplinare di gara

relativamente alla data della seduta pubblica.

ART.1

DETERMINA

il Decreto dell'Assessore agli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

2714/36 del 26 giugno 2020, con il quale il Dott. Ing. Gianluca Cocco è stato

nominato Direttore del Servizio sostenibilità ambientale, valutazione strategica e

sistemi informativi;

VISTO

che il provvedimento è di competenza del Direttore del Servizio, giusto il disposto dell’

art. 25 della L.R. n. 31/98 e successive modifiche e integrazioni;

CONSIDERATO

l'assenza della così detta "incompatibilità successiva" (Pantouflage – Revolving

doors: svolgimento di attività successiva alla cessazione del rapporto di lavoro), come

disciplinata dal art. 53, comma 16 ter del D.lgs. n. 165/2001;

ACCERTATA

l'insussistenza di conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e

degli artt. 14 e 15 del "Codice di comportamento del personale della Regione

Sardegna";

ACCERTATA

di dover procedere in merito;RITENUTO

pertanto di dover indicare le ore 14.00 del giorno 10 settembre 2021 quale termine

per la ricezione delle offerte e le ore 10.30 del giorno 13 settembre 2021 quale data

per la seduta pubblica di ammissione delle offerte e la verifica della documentazione

di qualifica;

RITENUTO

pertanto di dover rettificare la determinazione a contrarre prot. n. 18217/537 del 30/07

/2021,  nelle parti relative alla scadenza di presentazione delle offerteesclusivamente

e, conseguentemente, nella data prevista per la seduta pubblica di ammissione delle

offerte e di verifica della documentazione di qualifica;

RITENUTO

predisporre la documentazione di partecipazione alla gara;



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

4/4

La presente determinazione viene inviata alla Direzione generale dei servizi finanziari

per gli adempimenti di competenza, all'Assessore della difesa dell'ambiente ai sensi

dell'art. 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998, n. 31, e per opportuna

conoscenza alla Direzione generale della difesa dell'ambiente, sulla base degli

indirizzi operativi ricevuti con nota n. 9849 del 16 dicembre 2019 dell'Assessore della

difesa dell'ambiente.

ART.4

La seduta pubblica per l'ammissione delle offerte e  la verifica della documentazione

inserita nella busta di qualifica si terrà il giorno 13 settembre 2021 ore 10:30 presso la

sede dell’Assessorato della difesa dell’ambiente - Via Roma, 80 Cagliari.

ART.3

La scadenza di presentazione delle offerte per la procedura in oggetto viene fissata

alle ore 14.00 del giorno 10 settembre 2021.

ART.2

 




		2021-09-02T16:34:56+0200
	GIANLUCA COCCO




